НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03 апреля 2025 года                № 16

О внесении изменений в решение

Нововоронежской городской

Думы от 02.12.2013 №394

На основании решения Нововоронежской городской Думы «О повышении

(индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок за

классный чин, пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии)» №15 от 03.04.2025,

рассмотрев представленный главой администрации городского округа город

Нововоронеж проект решения «О внесении изменений в решение

Нововоронежской городской Думы от 02.12.2013 №394 «О регулировании

оплаты труда в городском округе город Нововоронеж, о поощрениях

муниципальных служащих»», руководствуясь статьей 28 Устава городского

округа город Нововоронеж Воронежской области, Нововоронежская городская

Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы «О

регулировании оплаты труда в городском округе город Нововоронеж, о

поощрениях муниципальных служащих» следующие изменения:

1.1. В приложении №1 «Положение об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности в городском округе город Нововоронеж»:

1.1.1. Приложение №1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих

муниципальные должности» изложить в следующей редакции:

Наименование должности

Размер должностного

оклада (рублей в месяц)

Первый заместитель главы

городского округа город Нововоронеж

15815

Председатель Контрольно-счётной палаты

городского округа город Нововоронеж

14263

2. В приложении №2 «Положение об оплате труда муниципальных

служащих в городском округе город Нововоронеж»:

2.1. Подпункт 4.1.1 пункта 4.1 раздела 4 «Ежемесячные и

дополнительные выплаты» изложить в следующей редакции:

«4.1.1 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

муниципальному служащему устанавливается в соответствии с присвоенным

классным чином муниципальной службы в следующих размерах:

- действительный муниципальный советник муниципальной службы 1

класса – 4329руб.;

- действительный муниципальный советник муниципальной службы 2

класса – 3995руб.;

- действительный муниципальный советник муниципальной службы 3

класса –3365руб.;

- главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса

– 3331 руб.;

- главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса

– 2997 руб.;

- главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса

– 2666 руб.;

- советник муниципальной службы 1 класса – 2334 руб.;

- советник муниципальной службы 2 класса – 1995 руб.;

- советник муниципальной службы 3 класса – 1663 руб.;

- референт муниципальной службы 1 класса – 1297 руб.;

- референт муниципальной службы 2 класса – 1110 руб.;

- референт муниципальной службы 3 класса – 925 руб.;

- секретарь муниципальной службы 1 класса – 747 руб.;

- секретарь муниципальной службы 2 класса – 629 руб.;

- секретарь муниципальной службы 3 класса – 518 руб.»

2.2. Приложение №1 «Размеры должностных окладов муниципальных

служащих в городском округе город Нововоронеж» изложить в следующей

редакции:

Группа

должностей

Наименование должностей Должностно

й оклад

(рублей в

месяц)

Высшая Глава администрации  16437

Высшая Первый заместитель главы администрации 16127

Высшая Заместитель главы администрации  15815

Главная Руководитель управления  14263

Главная Председатель комитета 14263

Главная Руководитель аппарата (управляющий делами) 14263

Главная Заместитель руководителя аппарата

(управляющего делами)

13850

Главная Руководитель отдела 14263

Главная Заместитель руководителя управления  13850

Главная Заместитель председателя комитета 13850

Ведущая Заместитель руководителя отдела 12714

Ведущая Начальник отдела  11786

Ведущая Заместитель начальника отдела  11478

Ведущая Начальник сектора  11164

Ведущая Консультант  10854

Ведущая Пресс-секретарь главы администрации 10854

Ведущая Помощник (главы городского округа, главы

администрации)

10854

Старшая Главный специалист  10391

Старшая Ведущий специалист  8066

Младшая Специалист 1 категории  7915

Младшая Специалист 2 категории  7756

3. В приложении №3 «Положение об оплате труда работников,

замещающих должности в органах местного самоуправления городского округа

город Нововоронеж, не являющиеся должностями муниципальной службы»:

3.1. Приложение №1 «Перечень должностей работников, замещающих

должности в органах местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж, не являющиеся должностями муниципальной службы, и размеры

должностных окладов» изложить в следующей редакции:

Наименование должности

Должностной

оклад

(рублей в

месяц)

Главный бухгалтер 11786

Заместитель главного бухгалтера 10391

Ведущий бухгалтер 8066

Ведущий бухгалтер – программист 8066

Бухгалтер 1 категории 7944

Бухгалтер 1 категории – экономист 7944

Бухгалтер 2 категории 7716

Бухгалтер-экономист 6922

Экономист 1 категории 10391

Экономист 2 категории 8066

Экономист 7831

Инспектор-ревизор 10391

Юрисконсульт 1 категории 10391

Юрисконсульт 2 категории 9079

Юрисконсульт 8066

Архитектор 1 категории 10391

Архитектор 2 категории 8066

Инженер 1 категории 10391

Инженер 2 категории 8066

Инженер-куратор 8066

Инженер-сметчик 8066

Инженер по охране окружающей среды 8066

Инженер-программист 8066

Инженер по компьютерным сетям и системам 1 категории 10391

Инженер по компьютерным сетям и системам 2 категории 8066

Инженер по компьютерным сетям и системам  7831

Инженер 7831

Инженер по защите информации 1 категории 10391

Инженер по защите информации 2 категории 8066

Инженер по защите информации 7831

Системный администратор 7259

Заведующий(ая) сектором 11164

Специалист по работе с молодежью 8066

Специалист по связям с общественностью 10391

Специалист по работе с административными регламентами 1

категории

10391

Специалист по работе с административными регламентами 9079

Методист 8066

Заведующий(ая) канцелярией, архивом, множительным бюро,

машинописным бюро

7831

Секретарь - референт 9079

Старший инспектор по кадрам 8066

Старший инспектор 6944

Инспектор по жилищным вопросам 1 категории 10391

Инспектор по жилищным вопросам 2 категории 9079

Инспектор по жилищным вопросам 8066

Инспектор 5552

Архивариус 5552

Технический секретарь, оператор ЭВМ 5552

Секретарь-машинистка 5552

Делопроизводитель 4857

Заведующий (ая) хозяйством 7259

Техник по вождению автомобиля - механик 7831

Техник по вождению и обслуживанию автомобиля 7715

Техник по уборке помещений 3814

Специалист по спорту 1 категории 10391

Специалист по спорту 2 категории 9079

Специалист по спорту 8066

Специалист по охране труда 10391

Специалист по организации трудовой деятельности

несовершеннолетних

8066

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского

округа город Нововоронеж».

5. Распространить действие настоящего решения на правоотношения,

возникшие с 01.01.2025 года.

Глава городского округа

город Нововоронеж              Н.Н. Нетяга